
 
  COPIA

 

 

COMUNE DI CALVANICO
Provincia di Salerno

 
 

Deliberazione della Giunta Comunale
  

N. 41 DEL 30-04-2024
 

 
 
OGGETTO: INTERVENTO DI - EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA

PUBBLICA ILLUMINAZIONE SU STRADE COMUNALI ATTRAVERSO
INTERVENTO DI RELAMPING E INTERRAMENTO CAVI -
APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICO
ECONOMICA.

 
 
 
L'anno duemilaventiquattro addì trenta del mese di Aprile, alle ore 11:05, presso la sala delle adunanze,
convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
  

Componente Presente Assente
CONFORTI ANTONIO X
GISMONDI FRANCESCO X
SAGGESE GERARDO X

 
Numero totale PRESENTI:  2  –  ASSENTI:  1 
 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. GIACOMO GAIANO CAPPELLI che provvede alla
redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, ANTONIO CONFORTI nella sua qualità di SINDACO
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’oggetto suindicato.

 

 

2024 / 41 1/7



 

2024 / 41 2/7



 
 
 
Premesso:

-          Che con Decreto del 14 Gennaio 2020 del Capo del Dipartimento per gli affari interni e
territoriali del Ministero dell’Interno, e ai sensi dell’art.1, commi 29-37 della Legge n.160 del
27 Dicembre 2019, il Comune di Calvanico (SA) è risultato beneficiario del contributo
concesso ai Comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti
-          che l’Amministrazione Comunale intende impegnare la somma relativa all’annualità
2024 destinata ad “Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza
energetica dei comuni” e pertanto ha richiesto per le vie brevi al Responsabile dell’Area
Tecnica Settore 2 - geom. Michele Citro - la progettazione dell’intervento;
 

ciò premesso.
 

-          Dato Atto che il RUP, di cui all’art. 45 del d.lgs. 36/2023, è il geom. Michele Citro,
responsabile dell’unità organizzativa - area tecnica settore 2 - conformemente all’art. 5
comma 1 della legge 7 agosto 1990 n. 241 come stabilito dal successivo comma 2;
-          Dato atto che il progetto di fattibilità tecnico ed economica dell’’intervento
“Efficientamento energetico della pubblica illuminazione su strade comunali attraverso
intervento di relamping e interramento cavi “dell’importo complessivo di € 50.000,00 redatto
dall’ufficio tecnico comunale a firma del geom. Michele Citro,avente quadro economico di
cui allegato “A” è composto dai seguenti elaborati:

 
Relazione Generale
Inquadramento – Aereofotogrammetria scala 1:10000
Inquadramento – Aereofotogrammetria scala 1:5000
Inquadramento – Planimetria catastale scala 1:2000
Inquadramento – Ortofoto scala 1:2000
Stato di fatto – Aereofotogrammetria con rilievo scala 1:500
Progetto – Aereofotogrammetria con individuazione degli interventi scala 1:500
Progetto – Particolari: Cavidotto e armatura stradale
Elaborati economici – Computo Metrico
Elaborati economici – Elenco prezzi e analisi prezzi
Elaborati economici – Quadro incidenza manodopera
Elaborati economici – Quadro economico
 
Dato atto che è stato generato il CUP E89J24002920001;
 
Ciò premesso.
 
Ritenuto:

-          di procedere all’approvazione del suddetto progetto di fattibilità tecnico economica
dell’interventoredatto dall’ufficio tecnico comunale a firma del geom. Michele Citro costituito
dagli elaborati dai richiamati elaborati ed avente il quadro economico di cui all’allegato “A“ ;
-          di confermare e dare atto che il RUP, di cui all’art. 45 del d.lgs. 36/2023, è il geom.
Michele Citro, responsabile dell’unità organizzativa - area tecnica settore 2 - conformemente
all’art. 5 comma 1 della legge 7 agosto 1990 n. 241 come stabilito dal successivo comma 2;
 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi rispettivamente dal responsabile
dell’Area Tecnica S2 e dal Responsabile Finanziario, ai sensi del comma 1 dell’art. del D.lgs. 267/2000;
Visto il D.lgs. n. 36/2023;
Con voti favorevoli unanimi, resi nei modi di legge
 

DELIBERA
 

2024 / 41 3/7



1.       Di confermare quanto in premessa narrativa quivi intesa integralmente richiamata e
trascritta.
2.       Di approvare il progetto fattibilità tecnico ed economica dell’intervento“Efficientamento
energetico della pubblica illuminazione su strade comunali attraverso intervento di relamping e
interramento cavi” dell’importo complessivo di € 50.000,00 redatto dall’ufficio tecnico
comunale a firma del geom. Michele Citro costituito dai richiamati elaborati e avente il quadro
economico di cui all’allegato “A”.
3.       Di confermare e dare atto che il RUP, di cui all’art. 45 del d.lgs. 36/2023, è il geom.
Michele Citro, responsabile dell’unità organizzativa - area tecnica settore 2 - conformemente
all’art. 5 comma 1 della legge 7 agosto 1990 n. 241 come stabilito dal successivo comma 2.
 
Ritenuta l’urgenza

D E LI B E RA
 

Di dichiarare con separata ed unanime votazione, la presente immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134. C. 4° del D.Lgs

2024 / 41 4/7



 

COMUNE DI CALVANICO
Provincia di Salerno

 
 
 
 
 
OGGETTO: INTERVENTO DI - EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PUBBLICA
ILLUMINAZIONE SU STRADE COMUNALI ATTRAVERSO INTERVENTO DI
RELAMPING E INTERRAMENTO CAVI - APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITÀ
TECNICO ECONOMICA.
 

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   T E C N I C A
(Artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

Il Responsabile del , ai sensi dell’art.147 – comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii., esprime
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa.
Addì, 30-04-2024 Il Responsabile del Servizio

CITRO MICHELE
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

2024 / 41 5/7



 

COMUNE DI CALVANICO
Provincia di Salerno

 

 
 
 
 
 
OGGETTO: INTERVENTO DI - EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PUBBLICA
ILLUMINAZIONE SU STRADE COMUNALI ATTRAVERSO INTERVENTO DI
RELAMPING E INTERRAMENTO CAVI - APPROVAZIONE PROGETTO DI
FATTIBILITÀ TECNICO ECONOMICA.
 

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   C O N T A B I L E
(Artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

Il Responsabile del Servizio economico finanziario e tributario, ai sensi dell’art.147 – comma 1 del
D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii., esprime parere Favorevole di regolarità contabile.
Addì, 30-04-2024 Il Responsabile del Servizio

PERLA AMALIA
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

2024 / 41 6/7



 
 
 
 
 

 
 

 
Deliberazione n. 41 del 30-04-2024

 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il Sindaco Il Segretario
ANTONIO CONFORTI GIACOMO GAIANO CAPPELLI

 
 

 
 
[X] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000
e.ss.mm.ii.
 
[X] Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il Segretario
GIACOMO GAIANO CAPPELLI

 

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 

2024 / 41 7/7


